
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                 Αγ. Στέφανος: 12/6/2015 

        ΤΜΗΜΑ: ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ                                                                         Αρ. Πρωτ.:   16542 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Λίμνης Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 1 

Τ.Κ.: 145 65 -  Άγιος Στέφανος 

Πληρ.: Πανοτόπουλος Π. 

Τηλέφωνο: 2132030655 

FAX: 213 2030630 

Προς : Την Οικονομική Επιτροπή           

             Δήμου Διονύσου  

ΘΕΜΑ:  Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για λογιστική τακτοποίηση ποσού 300,00 

ευρώ για  τόκους υπερημερίας τους οποίους μας χρεώνει η Εταιρία 

«Πειραιώς Leasing Χρηματοδοτικές μισθώσεις Α.Ε.» 

 

 

   Τα τιμολόγια των τριμηνιαίων μισθωμάτων που καταβάλλουμε στην 

Εταιρία «Πειραιώς Leasing Χρηματοδοτικές μισθώσεις Α.Ε.», για τις 

συμβάσεις υπ’αριθμό 4790/74/001 & 0216/10/001, υπόκεινται σε 

παρακράτηση φόρου εργασιών 8%. Λόγω λοιπόν του ότι τα χρήματα που 

καταβάλλουμε είναι λιγότερα κατά το παραπάνω ποσοστό της 

παρακράτησης και για το διάστημα από την ημερομηνία καταβολής τους 

έως την ημερομηνία που παραλαμβάνει η Εταιρία εγγράφως την 

παρακράτηση του φόρου, μας χρεώνει τόκους υπερημερίας που συνήθως 

κυμαίνονται μεταξύ 10,00 και 20,00€. 

 Ύστερα από ενέργειες του Λογιστηρίου του Δήμου, αυτά τα 

τιμολόγια χρέωσης τόκων, κάποια στιγμή και σε συνεννόηση με την Εταιρία 

διαγράφονται ή πιστώνονται αφού δεν αποτελούν καθυστέρηση πληρωμής, 

ακολουθώντας πάντα τις προβλεπόμενες διαδικασίες. 

Επειδή είμαστε όμως υποχρεωμένοι να καταχωρούμαι αυτά τα 

παραστατικά στα βιβλία του Δήμου ασχέτως αν κάποια στιγμή θα 

διαγραφούν ή θα πιστωθούν  

 

  και έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 πρόγραμμα «ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

«Οικονομική Επιτροπή – Αρμοδιότητες » μεταξύ των άλλων αναφέρεται 

«Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις 

αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογημένα και 

για τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, 

εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις», 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 21 και 22 του Ν. 2362/1995 «περί Δημόσιου Λογιστικού 

Ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α’/247/27-11-1995), 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010 

«Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ Α’/141/17-8-2010).  

4. Την αριθ. 30/19664/20-4-11 εγκύκλιο των Υπουργείων Εσωτερικών και 

Οικονομικών.  

 

 

 

 

 



 

Παρακαλούμε να ληφθεί απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση της 

δαπάνης και τη διάθεση της πίστωσης ποσού 300,00 € για τόκους υπερημερίας 

προκειμένου να είναι δυνατή η λογιστική τακτοποίησή των εν λόγω παραστατικών  

στα βιβλία του Δήμου : 

 

1. Στον ΚΑ 00.6823, με την ονομασία «Τόκοι Υπερημερίας» ποσού  300,00 €                       
(ΠΑΥ 509/22-05-2015). 

 

Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

 

 

ΣΤΕΛΛΑ – ΣΟΦΙΑ ΜΑΓΓΙΝΑ 

 


